UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Kết luận số 97-

KL/TU ngày 18/02/2022 của BTV Tỉnh ủy

      Tuần Giáo, ngày       tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

        Thực hiện Kết luận số 97-KL/TU, ngày 18/2/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

kết luận tại cuộc làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy Tuần Giáo; Văn bản số 425-

CV/HU ngày 03/3/2022 của Huyện ủy Tuần Giáo về việc triển khai thực hiện Kết luận

số 97-KL/TU ngày 18/02/2022 của BTV Tỉnh ủy (gửi kèm theo văn bản này).

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiên cứu

và khẩn trương triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Tổ chức quán triệt sâu sắc Kết luận số 97-KL/TU, ngày 18/2/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy tới cán bộ, công chức, viên chức và người lao động. Qua đó tạo sự

thống nhất về nhận thức và hành động trong toàn bộ máy chính quyền từ huyện đến cơ sở.

- Nghiêm túc kiểm điểm đối với những hạn chế đã chỉ ra có liên quan đến ngành,

lĩnh vực, địa bàn quản lý. Nêu cao tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu trong thực

hiện nhiệm vụ. Thường xuyên sâu sát cơ sở, kiểm tra, đôn đốc khắc phục ngay những

hạn chế, khuyết điểm có liên quan. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, địa bàn

quản lý và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm mà Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã chỉ ra

trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh để

cụ thể hóa, xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch thực

hiện kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy phù hợp, đảm bảo tiến độ, hiệu quả; kịp thời

tham mưu, báo cáo UBND huyện đối với các vấn đề quan trọng để xem xét, giải quyết.

 - Chủ động, sâu sát, phối hợp với các sở, ban, ngành tỉnh, đồng thời thường

xuyên bám sát, tham mưu cho UBND huyện kiến nghị với UBND tỉnh, các sở, ban,

ngành tỉnh trong việc xem xét, giải quyết các kiến nghị, đề xuất của huyện đã được

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến tại các cuộc làm việc với Ban

Thường vụ Huyện ủy. Thường xuyên báo cáo tiến độ, kết quả với UBND huyện.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện; định kỳ hằng quý, hằng năm (hoặc khi có

yêu cầu) báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện về UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

2

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-09T13:32:54+0700

		2022-03-09T13:42:34+0700

		2022-03-09T13:42:49+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-09T13:43:02+0700